
4109 22/i 12: Fremsættelse af Lovforslag. 4110 

det er Maksimum af Tilskuddet, med 800 
Kr. aarlig i 5 Aar. Men nu bestemmes det, 
at der til en saadan Hesteavlsforenings- 

, hingst skal kunne ydes 4/,6, som. før nævnt, 
og saaledes, at disse 4/16 af  Købesummen 
fordeles paa 4, Aar med yi6 om Aaret. 
Med Hensyn ; til de Avlsforéningsdyr, 

l der allerede ere købte efter de',*"' gældende 
Lovbestemmelser, Rar jeg, ikke fundet det 
rigtigt helt at gaa over til de nye Til- 
skudsregler, men søgt a t  finde en Mellem- 
vej, og denne Mellemvej bestaar deri, at 
der til .disse, Hesteavlsforeningsdyr ydes 'et 
Beltøb lig 3/4 af det, som er tilmaalt dem 
i " Overensstemmelse > med de gældende 
Regler ; dét Tilskud, de; faa nu, være sig 
800 eller 500 Kr. 'aarlig, nedsættes altsaa 
med 1/,l. ; Eftorliaanden gaa altsaa disse 
Hingste! ud af l'ilskudsrækken og samtidig 
træder der äarsvis et nyt Sæt ind efter de 
her foroslaaede Regler, og såa komme vi 

/til sidst oyer" hele Linien til, at Tilskuddet' 
bliver xlu af Købesummen, dog ikke over 

'!v2jÖQ.O -'Kr'.' pr. -'liinggt fordelt over'4 Aar. ; 
, Med Hensyn til Kvægavlsf oreningerne 

Har Forholder hidtil været det, at der gen- 
nemsnitlig ydes ' 150 Kr. til hver Avlsfor- 

' eningstyr. Her fastsættes Tilskuddet til 
100 'Kr; aarlig, men der stilles den Betin 

;°gélse, .f or at Kvæga,vlsf oreningern el over- 
hovedet kunne faa' Tilskud, at mindst 2/3 
af:! de samtlige Medlemm e r  tilhørende Køer 
skulle være underkastede fyldestgørerideKon- 

.1' trol viideid Hensyn til Mælkeydelse (Mængdè- 
; og Fedtindhold) samt Forbrug af Foder. 
' Dog kan der foi- de Kvægavlsforeningers V ed- 
; kommende, d e r  udelukkende lægge 홢 Vægt 
paa Avl, af  Kødkvægraeen,1 tilstäas et Til- 

.I . \  skud,' selv om Køerne ikke ere underkastede 
Kontrol, men d̂^̂ bliver da ,til Gen- 
gæld kun gennemsnitlig 75 Kr. pr. ''':'Tyr. : 

; Den tredie Gruppe foranstaltninger, 
. " der sammenfattes under samme Titel som 

1/ d e n  hugæMehde, Lov, nemlig 홢Tilskud 
til andre Foranstaltninger vedrørende Hus- 

j:"dyravl og Husdyrbrug", angåar for det 
første Eontrolforeninger. Hidtil har det 
været saaledes, at der til Lønning af hver 
Assistent i Kontrolforeningérné ydes, et 
Beløb af i n d t i l  250 /Kr., 'fot' saa v i d t  det 
saiiiledé Beløb, 120,000 Kr., strækker tiL 

I ' Det har dot imidlertid iklce gjort, i Virke- 
ligheden har der i de sidste Aar kun 
været ydet 21(1 Kr;' pr. Assisteht: f Nu fore- 
slaas det, at: der skal' ydes indtil 200 Kr. 
til hver Assistent, dog ikke udover det 
gamle Beløb af 120,000 Kr. Det vil alt- 
saa sige, "at dét, som ,'hef fdreslaaes, i  alt 

! I væsentligt er 'I- opretholde status quo.' ; 
Det næste - Punkt under @ I denne Gruppe 

er: Konkurrencer mellem hele Kvæghold el- 
ler mellem Familier indenfor disse. Den tid- 
ligere, tilsvarende Konto hed: Konkurrencer 
mellem hele Kvæghold. Nu har man med- 
taget: 홢éller mellem Familier indenfor 
disse." Der udsættes her 15,00,0 Kr. til 
dette ! Formaals Fyldestgørelse. Det be- 
stemmes, : at (Statébidraget1 skal  udgøre 
Halvdelen af de Udgifter, dér ere forbundne 
med disse Konkurrencer. ! Hidtil har det 
været saa, at Statskassen ydede 2/s, og der 
har ikke været anvendt udover l 5,000 Kr., 
i hvert Fald kun et enkelt Aar en Ubety- 
delighed1 iid; derover. Ef ter  den gamle Lov 
var der stillet 25,000 Kr. til Raadighed. 
saa naar 홢 vi her træffe. den Bestemmelse, 
at Staten kun skal yde Halvdelen mod 2/3 
'før". ere de normerede 15,000 Kr. ;paa denne 
Konto rigeligt. 홢 Til Svineavlscentrer stilles 
der til Raadighed en Sum af indtil 30,000 
Kr. Før var der bevilget 45,000 Kiv, J det 
er altsaa en Nedsættelse paa 15,000 Kr. 

Dernæst komme vi til Udgivelse ai 
Stambøger med' en Sum af indtil 20,000 
Kr. Dette er som hidtil og giver derfor 
ikke Anledning til videre Bemærkninger. 
-  Det følgende drejer sig om Ansæt- 
telse af Foreningskohsul enter ; i Husdyr- 
brug og disses Assistenter med et Tilskud 
af indtil Halvdelen af den aarlige Løn- 
ning, der oppebæres af den paagældende i 
nævnte Egenskab, altsaa enten som Konsu- 
lent eller som Assistent. 'Hidtil har dér ikke 
' været ydet Tilskud til Lønning af, Assi- 
stenter. pe t  er 'saaledes' noget nyt; at Assi- 
stenterne komme med ind under rrilskuds- 
reglerne. Til Gengæld bestem mes det, at Til- 
skuddet ikke maa udgøre mere end Halvdelen 
af Konsulenternes og Assistenternes aarlige 
Lønninger, medens Statsbidraget: før ud- 
gj orde 2/3; 홢 Tiden fa aar saa vise, om dét kan 
gaa Jiogèrihindè lige «op. For øvrigt er Beløbet 
forhøj et fra 30,000 til 35,000, det har 
altsaa ikke været Forudsætningen, at det 
kom til at gaa akkurat lige op. Men det 
vil nu vise sig, om "de 35,'000 slaa til efter 
dén nye Ordning. 

Endelig k o m m e r  jeg såa til det 
sidste Punkt under denne Gruppe: For- 
anstaltninger, der ikke direkte falde ind 
under nogen af de forannævnte, hvortil er 
foreslaaet en Sum af indtil 30,000 Kr. 
Den tilsvarende Post paa den nugældende 
Lov lød paa 40,000 Kr. Der var, som sagt, 
' stillet til1 Raadighed for Landbrugsmini- 
steren 40,000 Kr. til Anvendelse efter hans 
bedste Skøn over, om âè Foranstaltninger, 
hvortil d e r  b égæred es Tilskud, virkeli g 
ogsaa 'fortjente Statens Støtte. Beløbet er 
saaledes paa Forliaand sat neds m'ed 10,000 


